Pág. 4

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

19/07/16

Órgão Oficial do Município
   Dia 19 de Julho de 2016

Lei nº 661 de 09 de abril de 2007
Ano X Nº 1085

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

DECRETO Nº 1778 DE 16 DE JUNHO DE 2016.

"Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no
orçamento vigente.’’

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso
de  suas  atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso III, do §
1º do Art. 43, da Lei 4.320/64, do Art. 5º da Lei 1292, de 28 de dezembro
de 2015, e no inciso VI do artigo 70 da lei orgânica do município.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$
351.208,88 (Trezentos e cinquenta e um mil, duzentos e oito reais,
oitenta e oito centavos), destinados ao reforço às dotações
orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes
da abertura deste crédito, serão os decorrentes da anulação das
seguintes dotações:

597 de 28 de Novembro de 2005 e a Lei Municipal nº 1315 de 29 de
Junho de 2016,

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterada a redação do artigo 1º do Decreto 1740 de 04 de
Abril de 2016, que passará a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - Este Decreto contém o regulamento da
Gratificação de Desempenho e Produtividade Individual e
Institucional – GPDI – de que trata o art. 22 da Lei Municipal
nº 597 de 28 de Novembro de 2005, atribuída aos servidores
ocupantes de cargos de provimento efetivo da Carreira de
Analista de Planejamento, Orçamento e Finanças, Técnico
Administrativo, Auditor Interno, Especialista Tributário,
Técnico de Nível Médio e Técnico de Nível Superior”.

Art. 2º - As carreiras consoantes no artigo 1º deste Decreto ficam
incluídas para todos os efeitos no Decreto 1740 de 04 de Abril de 2016.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 30 de Junho de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

DECRETO Nº 1783 DE 30 DE JUNHO DE 2016.

“Disciplina o uso de aplicativo Whatsapp nas repartições públicas”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, das
atribuições que lhe confere o art. 86, I, “c” da Lei Orgânica do Município,
e

CONSIDERANDO o disposto no art. 179, XVII da Lei Complementar nº
08/2005,

DECRETA:

Art. 1º - Fica proibido o uso do aplicativo “whatsapp” pelos servidores
públicos municipais dentro das repartições públicas, no horário de
trabalho.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 30 de Junho de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

Pág. 2

19/07/16

Pág. 3

19/07/16

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 16 de Junho de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

Sebastião Cassiano de Oliveira
Controlador Geral do Município

DECRETO Nº 1779 DE 20 DE JUNHO DE 2016.

"Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar por
Alteração de Fonte de Recurso no orçamento vigente.»

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de  suas  atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso III,
do § 1º do Art. 43, da Lei 4.320/64, do Art. 5º da Lei 1292, de 28 de
dezembro de 2015, e no inciso VI do artigo 70 da lei orgânica do
município.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR por Alteração de Fonte
de Recurso no valor de R$ 6.700,00 (Seis mil e setecentos reais)
destinados ao reforço às dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes
da abertura deste crédito, serão os decorrentes da anulação das
seguintes dotações:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 20 de Junho de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

Sebastião Cassiano de Oliveira
Controlador Geral do Município

DECRETO Nº 1780 DE 20 DE JUNHO DE 2016.

‘‘Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no
orçamento vigente.’’

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de  suas  atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso III,
do § 1º do Art. 43, da Lei 4.320/64, do Art. 5º da Lei 1292, de 28 de
dezembro de 2015, e no inciso VI do artigo 70 da lei orgânica do
município.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$

306.200,00 (Trezentos e seis mil, duzentos reais) destinados ao reforço
às dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas
decorrentes da abertura deste crédito, serão os decorrentes da
anulação das seguintes dotações:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 20 de Junho de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

Sebastião Cassiano de Oliveira
Controlador Geral do Município

DECRETO Nº 1781 DE 20 DE JUNHO DE 2016.

"Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar por
Alteração de Fonte de Recurso no orçamento vigente."

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de  suas  atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso III,
do § 1º do Art. 43, da Lei 4.320/64, do Art. 5º da Lei 1292, de 28 de
dezembro de 2015, e no inciso VI do artigo 70 da lei orgânica do
município.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR por Alteração de Fonte
de Recurso no valor de R$ 140.000,00 (Cento e Quarenta mil reais)
destinados ao reforço às dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes
da abertura deste crédito, serão os decorrentes da anulação das
seguintes dotações:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 20 de Junho de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

Sebastião Cassiano de Oliveira
Controlador Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 1782 DE 30 DE JUNHO DE 2016.

“Dispõe sobre alteração do Decreto 1740 de 04 de Abril de 2016”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso da atribuição que lhe confere o inciso VI do art. 70 da Lei Orgânica
Municipal, e tendo em vista o disposto no artigo 22 da Lei Municipal nº

	Página 1
	Página 2